1
Ventiladores centrífugos de doble aspiración a transmisión, con motor eléctrico, poleas,
correas, protectores y turbina a acción
CBXT
Código de pedido
Características técnicas
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Temperatura de
trabajo (ºC)
Tipo
montaje
Peso
aprox.
(r/min) 230V 400V 690V (kW) (m³/h) mín. máx. (Kg)
CBXT-7/7-0.5 1420 2,02 1,17 0,37 1250 -25 +50 A 39
CBXT-7/7-0.75 1600 2,17 1,25 0,55 1450 -25 +50 A 41
CBXT-7/7-1 IE3 1790 2,82 1,62 0,75 1500 -25 +50 A 42
CBXT-9/9-0.25 825 1,23 0,71 0,18 1700 -25 +50 A 48
CBXT-9/9-0.33 920 1,66 0,96 0,25 1800 -25 +50 A 50
CBXT-9/9-0.5 1020 2,02 1,17 0,37 2200 -25 +50 A 52
CBXT-9/9-0.75 1050 2,17 1,25 0,55 2900 -25 +50 A 54
CBXT-9/9-1 IE3 1070 2,82 1,62 0,75 3200 -25 +50 A 56
CBXT-9/9-1.5 IE3 1260 4,07 2,34 1,10 3750 -25 +50 A 59
CBXT-10/10-0.75 845 2,17 1,25 0,55 3800 -25 +50 A 57
CBXT-10/10-1 IE3 960 2,82 1,62 0,75 4175 -25 +50 A 58
CBXT-10/10-1.5 IE3 1070 4,07 2,34 1,10 4800 -25 +50 A 61
CBXT-10/10-2 IE3 1140 5,41 3,11 1,50 5400 -25 +50 A 65
CBXT-12/12-0.5 595 2,02 1,17 0,37 4200 -25 +50 A 69
CBXT: Ventiladores centrífugos de doble
aspiración a transmisión, con motor eléctrico,
poleas, correas, protectores y turbina a acción
CBXT — 15/15 — 1.5
Tamaño turbina
en pulgadas
Potencia motor
(CV)
Ventilador:
•	Envolvente en chapa de acero
galvanizado.
•	Turbina a acción en chapa de acero
galvanizado.
Motor:
•	Motores	con	eficiencia	IE3	para	potencias
iguales o superiores a 0,75 kW, excepto
monofásicos, 2 velocidades y 8 polos.
•	Eje libre con rodamientos a bolas de
engrase permanente en ambos lados.
•	Temperatura de trabajo: -25 ºC +50 ºC.
Acabado:
•	Chapa de acero galvanizado.
Bajo demanda:
•	Certificación	ATEX.
2
Información de la Directiva 2009/125/EC descargable desde la web de SODECA o programa de selección QuickFan.
Erp. (Energy Related Products)
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Temperatura de
trabajo (ºC)
Tipo
montaje
Peso
aprox.
(r/min) 230V 400V 690V (kW) (m³/h) mín. máx. (Kg)
CBXT-12/12-0.75 675 2,17 1,25 0,55 4800 -25 +50 A 71
CBXT-12/12-1 IE3 765 2,82 1,62 0,75 5400 -25 +50 A 72